CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 818/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal Competente, solicitando a instalação de uma academia
ao ar livre e de um parquinho infantil na Praça Pastor Juvino Zalasko, localizada no
Loteamento Solar Park Bela Vista.

Embora seja uma área relativamente nova no município, o Solar Park Bela Vista
é habitado por muitas famílias que anseiam por um espaço adequado para a prática de
atividade física e lazer. Considerando a importância de garantir o bem estar da nossa
comunidade, nada mais justo que atender a presente reivindicação.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 03 de
Março de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  15 VOTOS
REPROVADO P/ - VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 03/03/2022

		2022-03-08T14:02:05-0300

		2022-03-08T14:02:08-0300

		2022-03-08T14:02:15-0300